ערעורים על פסק דינו של ביהמ"ש הצבאי יהודה (בפני כב' אב"ד רס"ן רונן עצמון וכב' השופטים
רס"ן אדריאן אגסי ורס"ן זאב אפיק)
בתיק מס' 3742/04 מתאריך 15.3.07
(הערעור בתיק ע' 1853/07 נדחה ברוב דעות
הערעור בתיק ע' 2106/07 נדחה פה אחד (בהתאמה))

תאריך הישיבה: 29 במאי 2007, י"ב בסיוון התשס"ז.

ספרות:

[א' ברק, פרשנות במשפט, כרך א, תורת הפרשנות הכללית \(1992\)](#)

ספרות:

[א' ברק, פרשנות במשפט, כרך א, תורת הפרשנות הכללית \(1992\)](#)

ספרות:

[א' ברק, פרשנות במשפט, כרך א, תורת הפרשנות הכללית \(1992\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

[תקנות ההגנה \(שעת-חירום\), 1945: סע' 84, 84\(1\), 85](#)

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 10א, 10א\(ד\), 42א, 54א, 54א\(א\)](#)

ספרות:

[א' ברק, פרשנות במשפט, כרך א, תורת הפרשנות הכללית \(1992\)](#)

ספרות:

[א' ברק, פרשנות במשפט, כרך א, תורת הפרשנות הכללית \(1992\)](#)

ספרות:

[א' ברק, פרשנות במשפט, כרך א, תורת הפרשנות הכללית \(1992\)](#)

כתבי עת:

"... מטבעם של דברים, לערכאה הדיונית עדיפות בולטת על-פני ערכאת הערעור בהערכת אמינות העדים על בסיס התרשמותה מאיכותם באמצעות החושים האנושיים. הערכאה מתבססת על התנהגות העדים, על רקע נסיבות הענין, ואותות האמת המתגלים במהלך המשפט (סעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971)... ערכאת הערעור חסרה את מימד ההתרשמות מן העדים באמצעות החושים... בהינתן המשקל הרב של התרשמות הערכאה הדיונית מן העדים, נוטה ערכאת הערעור שלא להתערב בקביעות מהימנות, אלא אם כן קביעות אלה אינן עומדות במבחן הניתוח הרציונאלי של האירועים והנתונים, כפי שאלה משתקפים בתשתית הראיות כולה.

כך, מבאר **קדמי** בספרו על הראיות:

"מקום ש"הדבר לחיזוק" נדרש מכוחן של שתי דרישות נפרדות – כגון: כאשר מדובר באמרת חוץ בכתב של עד שותף לעבירה "סתם" – יטה בית המשפט לדרוש "דבר לחיזוק" בעל משקל "מוגבר"; וזאת על מנת להבטיח שיש בו כדי לסלק את החששות העומדים בבסיסן של שתי הדרישות". (י. קדמי, על הראיות, חלק ראשון, מהדורת תשס"ד-2003, 368).

16. אמנם, ממשיך קדמי ומציין כי מקום בו אמינותו של העד מוטלת בספק, ומעמדו מחייב זהירות מיוחדת בכל הנוגע למהימנותו, אזי תידרש ראיית החיזוק להיות בעלת משקל ניכר יותר, והיא עלולה אף להגיע לכדי דרגת סיוע (ראה בעניין זה: [ע"פ 361/90 קהמוז נ' מדינת ישראל](#), [פורסם בנבו]).

סוף דבר, הנני מצרף דעתי לדעת הנשיא לדחות את שני הערעורים גם יחד.

התוצאה היא אפוא כי ערעור התביעה נדחה ברוב דעות של הנשיא אל"ם א' משניות והשופט סא"ל י' חניאל, נגד דעתו החולקת של השופט אל"ם י' מינא.

ערעור ההגנה נדחה פה אחד.

ניתן והודע היום, 23 פברואר 2008, כ"ט בשבט התשס"ט, בנוכחות המשיב, ב"כ והתוב"ץ.

_____ (-) _____ (-) _____ (-)

אהרון משניות 1853/07-54678313

שופט

אב"ד

שופט

רמ"שית : עא

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה